
 

（16）財団法人 鳥取県野菜価格安定基金協会経営状況報告書 

 

 一 法人の概要 

  １ 名     称  財団法人 鳥取県野菜価格安定基金協会 

  ２ 目     的  野菜の価格の著しい低落があった場合に、生産者に補給金を交付するこ 

と等により野菜の安定した生産を図り、もって、価格の安定を図ることを 

目的とする。 

  ３ 設立許可年月日  昭和４６年８月５日 

  ４ 設立登記年月日  昭和４６年８月１７日 

  ５ 基 本 財 産  出えん金 ２０，０００，０００円 

                            鳥 取 県 出 え ん 金 

１５，０００，０００円 

                            全国農業協同組合連合会鳥取県本部出えん金  

 ３，０００，０００円 

                            鳥取県信用農業協同組合連合会出えん金 

 １，０００，０００円 

                            全国共済農業協同組合連合会鳥取県本部出えん金 

１，０００，０００円 

  ６ 役     員  理  事 １２人   監  事  ３人 

                       理 事 長  近 藤 儀 徳（全国農業協同組合連合会鳥取県本部運営委 

員会会長） 

             副理事長  田 渕   要（全国農業協同組合連合会鳥取県本部長）     

               理  事 河 原 正 彦（鳥取県農林水産部長） 

                〃   野 坂 康 夫（米子市長） 

               〃   平 木   誠（八頭町長）     

                             〃   松 本 昭 夫（北栄町長） 

〃     坂 根 國 之（鳥取県農業協同組合中央会会長理事） 

〃     加 藤 直 行（鳥取県信用農業協同組合連合会代表理事 

理事長） 

〃     磯 尾 幸 男（全国共済農業協同組合連合会鳥取県本部長） 
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理  事 安 木   均（鳥取いなば農業協同組合代表理事常務） 

〃   石 田 繁 幸（鳥取中央農業協同組合代表理事常務） 

〃   谷 本 晴 美（鳥取西部農業協同組合代表理事常務） 

監  事 山 口 隆 之（大山町長） 

〃   光 井 敬 悟（鳥取県信用農業協同組合連合会常務理事） 

〃   桑 本 富 收（鳥取西部農業協同組合常務理事） 

  ７ 職     員  ２人 

  ８ 事 務 所  鳥取市末広温泉町７２４番地 
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項目

区分 負担割合 負担額 補償対象品目

　　　　　円

　50/100 101,510 夏秋きゅうり

　15/100 30,452 夏にんじん

　10/100 20,301

　25/100 50,758

100/100 203,021

円 　　　　　円

鳥取県補助金 　10/30 16,039,924 らっきょう

市町村補助金 　 3/30 4,811,968 （調製したもの）

（独）農畜産業振興
機構助成金

　10/30 16,039,924 らっきょう
（未調製のもの）

全農とっとり負担金 　 2/30 3,207,986 ブロッコリー

農協負担金    5/30 8,019,996 やまのいも

（ながいもに限る）

ちんげんさい

小計 30/30 48,119,798

　　　　　円

鳥取県補助金 　10/40 1,082,419 夏秋ピーマン

市町村補助金 　 3/40 324,724 秋冬はくさい

（独）農畜産業振興
機構助成金

　20/40 2,164,839

全農とっとり負担金 　 2/40 216,485

農協負担金    5/40 541,211

小計 　40/40 4,329,678

52,449,476

　　　　　円

鳥取県補助金   75/100 675,634 冬春きゅうり

(うち国庫補助金) （50/100） (450,423) 夏秋きゅうり

市町村補助金  7.5/100 67,562

全農とっとり負担金    5/100 45,043

農協負担金 12.5/100 112,608

計  100/100 900,847

特定野
菜等供
給産地
育成価
格差補
給事業

転作野
菜価格
安定対
策事業

指定野菜供給産地育
成価格差補給事業

転作野菜価格差補給
事業

計

特定野菜供給産地育
成価格差補給事業

鳥取県ブランド野菜価
格安定対策事業

市町村補助金

全農とっとり負担金

農協負担金

小計

鳥取県補助金

二　平成１９年度事業実施状況
　　事業の概要

価格補償実績
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予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円

Ⅰ　基本財産運用収入 6,000 60,000 △ 54,000

　１　基本財産利息収入 6,000 60,000 △ 54,000

Ⅱ　事業収入 641,000 0 641,000

　１　機構事業推進費収入 641,000 0 641,000

Ⅲ　補助金等収入 223,190,000 18,336,725 204,853,275

　１　県補助金収入 31,477,000 101,510 31,375,490

　２　市町村補助金収入 3,348,000 30,452 3,317,548

収 　３　機構助成金収入 188,365,000 18,204,763 170,160,237

Ⅳ　負担金収入 7,815,000 71,059 7,743,941

　１　全農とっとり負担金収 2,233,000 20,301 2,212,699

　２　農協負担金収入 5,582,000 50,758 5,531,242

Ⅴ　積立金受入収入 19,730,000 19,900,747 △ 170,747

　１　補助金受入収入 14,581,000 14,693,998 △ 112,998

11,078,000 11,163,288 △ 85,288

3,503,000 3,530,710 △ 27,710

入 　２　負担金受入収入 5,149,000 5,206,749 △ 57,749

2,215,000 2,232,661 △ 17,661

2,934,000 2,974,088 △ 40,088

Ⅵ　雑収入 822,000 788,105 33,895

　１　受取利息収入 822,000 788,105 33,895

Ⅶ　業務資金戻入収入 318,333,000 35,145,560 283,187,440

Ⅷ　特別業務資金戻入収入 24,912,000 3,647,592 21,264,408

Ⅸ　業務受託収入 360,000 1,100,000 △ 740,000

Ⅹ　業務運営資金受入収入 8,000,000 8,000,000 0

　１　県補助金収入 2,000,000 2,000,000 0

　２　市町村負担金収入 2,000,000 2,000,000 0

　３　ＪＡグループ負担金収 4,000,000 4,000,000 0

入

当期収入合計(A) 603,809,000 87,049,788 516,759,212

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 603,809,000 87,049,788 516,759,212

 　　 入

財団法人　鳥取県野菜価格安定基金協会

収　支　計　算　書
（平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで）

科　　　目

　　(2)農協負担金収入

　　(2)市町村補助金収入

　　(1)全農とっとり負担金収

　　(1)県補助金収入

 　　　入
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予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円

Ⅰ　管理費支出 8,573,000 7,841,098 731,902

　１　職員給与費 3,951,000 3,725,810 225,190

　２　事務費 4,622,000 4,115,288 506,712

Ⅱ　事業費支出 549,338,000 53,553,344 495,784,656

　１　鳥取県ブランド野菜価 22,326,000 203,021 22,122,979

格安定対策事業費

　２　特定野菜等供給産地育 502,582,000 52,449,476 450,132,524

成価格差補給事業費

　３　転作野菜価格差補給事 4,105,000 900,847 3,204,153

業費

支 　４　価格回復緊急出荷調整 2,000 0 2,000

事業費

　５　契約特定野菜等安定供 9,000 0 9,000

給事業費

　６　野菜生産出荷安定資金 20,314,000 0 20,314,000

造成円滑化事業費

Ⅲ　事業推進費支出 1,000 0 1,000

　１　価格回復緊急出荷調整 1,000 0 1,000

推進費

出 Ⅳ 積立金支出 19,730,000 19,900,747 △ 170,747

　１　特定野菜等供給産地育 19,730,000 19,900,747 △ 170,747

成価格差補給事業積立

金支出

Ⅴ　特定預金支出 1,255,000 2,107,007 △ 852,007

　１　退職給与引当金預金支 283,000 283,100 △ 100

出

　２　準備金積立支出 972,000 1,823,907 △ 851,907

Ⅵ　払戻金支出 24,912,000 3,647,592 21,264,408

当期支出合計(C) 603,809,000 87,049,788 516,759,212

0 0 0

0 0 0

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目
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科　　　　目 金　　額 科　　　　目 金　　額

円 円

Ⅰ　流動資産 82,923,520 Ⅰ　負　債 341,998,984

　１　現金預金 79,084,388 　１　流動負債 30,358,799

　　(1)普通預金 24,530,073 　　(1)未払金 9,916,175

　　(2)定期預金 54,554,315  　 (2)前受金 20,412,874

　２　未収金 3,839,132  　 (3)預り金 29,750

　２　固定負債 311,640,185

Ⅱ　固定資産 331,640,185 　　(1)退職給与引当金 7,194,500

　１　基本財産 20,000,000 　　(2)積立金 304,445,685

　　(1)基本財産定期預金 20,000,000

　２　その他の固定資産 311,640,185 Ⅱ　正味財産 72,564,721

　　(1)退職給与引当金預金 7,194,500 　(うち基本金) (20,000,000)

　　(2)積立金預金 304,445,685 　(当期正味財産増加額) (1,823,907)

合　　　計 414,563,705 合　　　計 414,563,705

負 債 及 び 正 味 財 産 の 部資　　　産　　　の　　　部

財団法人　鳥取県野菜価格安定基金協会

貸　借　対　照　表

（平成２０年３月３１日現在）
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 　 計　　画  　実　　績  　　 　      摘　　　　 要
 　 　　　   円     　　　   円 円

231,078,000 230,992,731
 特別業務資金より繰入         8,946,233
     鳥取県補助金          　 2,770,081
     市町村補助金　           1,019,194
   　全農とっとり負担金         554,015
     農協負担金               4,602,943

 増 27,727,000 26,863,312  積立金額　　　　            17,917,079
     鳥取県補助金　        　10,363,249
     市町村補助金　         　3,144,541
   　全農とっとり負担金       2,072,652

 年度中の増減      農協負担金               2,336,637
 特別業務資金へ繰出           6,136,802
     鳥取県補助金　　         2,770,081

     市町村補助金　           1,054,767

  　 全農とっとり負担金      　 554,015

     農協負担金               1,757,939

 減 258,805,000 38,216,676  業務資金戻入へ繰出          32,079,874
   　鳥取県補助金            16,039,924

     市町村補助金             4,811,968

 　  全農とっとり負担金       3,207,986

     農協負担金       　      8,019,996

0 219,639,367

積立金の管理及び区分

（平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日）

１　交付資金積立金

　(1)　特定野菜等供給産地育成価格差補給事業
　　 ①　特定野菜供給産地育成価格差補給事業

 年度末残高

 　　  区　　分

 前年度繰越高
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 　計　　　画  　実　　　績  　　 　   摘　　　　      要
 　 　　　   円     　　　   円  　　　                　　　　　    円

60,993,000 60,901,081
 特別業務資金より繰入         2,325,679
     鳥取県補助金         　  1,351,116
     市町村補助金　             261,808
   　全農とっとり負担金         270,222
     農協負担金             　  442,533

 増 4,217,000 4,309,347  積立金額　   　　       　　 1,983,668
     鳥取県補助金           　  800,039
     市町村補助金　             386,169
   　全農とっとり負担金         160,009

 年度中の増減      農協負担金             　  637,451
 特別業務資金へ繰出           2,709,253
     鳥取県補助金　　         1,351,116
     市町村補助金　             407,970
  　 全農とっとり負担金   　    270,222
     農協負担金                 679,945

 減 65,210,000 4,874,092  業務資金戻入へ繰出           2,164,839
   　鳥取県補助金　   　      1,082,419
     市町村補助金           　  324,724
   　全農とっとり負担金         216,485
     農協負担金       　        541,211

 年度末残高 0 60,336,336

 　計　　　画  　実　　　績  　　 　   摘　　　　      要
 　 　　　   円     　　　   円  　　　                　　　　　    円

 前年度繰越高 4,105,000 4,105,404

 増 0 0
年度中の増減  業務資金戻入へ繰出  　         900,847

   　鳥取県補助金          　   675,634
     (うち国庫補助金)      　 （450,423)

 減 4,105,000 900,847      市町村補助金             　 67,562
   　全農とっとり負担金 　       45,043
     農協負担金       　        112,608

 年度末残高 0 3,204,557

 　計　　　画  　実　　　績  　　 　   摘　　　　      要
 　 　　　   円    　　　   円 　　　                　　　　　    円

 前年度繰越高 0 0

 増 1,000 0
年度中の増減

 減 1,000 0
 年度末残高 0 0

 　　区　　　分

 　　区　　　分

     ②  指定野菜供給産地育成価格差補給事業

 　　  区　　分

 前年度繰越高

　(2)  転作野菜価格安定対策事業
     ①  転作野菜価格差補給事業

  (3)  価格回復緊急出荷調整事業
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 　計　　　画  　実　　　績  　　 　   摘　　　　      要
 　 　　　   円     　　　   円  　　　                　　　　　    円

 前年度繰越高 0 0
 

 増 6,000 0
年度中の増減  

 減 6,000 0
 年度末残高 0 0

 　計　　　画  　実　　　績  　　 　   摘　　　　      要
 　 　　　   円    　　　   円 　　　                　　　　　    円

 前年度繰越高 27,339,000 27,338,874
業務資金(特定)より繰入  　   6,136,802
  　鳥取県補助金             2,770,081
    市町村補助金　           1,054,767
  　全農とっとり負担金         554,015
    農協負担金       　      1,757,939

 増 9,794,000 8,846,055 業務資金(指定)より繰入  　   2,709,253
  　鳥取県補助金             1,351,116
    市町村補助金　             407,970
  　全農とっとり負担金         270,222

     農協負担金       　        679,945
業務資金(特定)へ繰出  　     8,946,233

年度中の増減     鳥取県補助金             2,770,081
    市町村補助金　　         1,019,194
　  全農とっとり負担金         554,015
    農協負担金      　       4,602,943

 減 37,133,000 14,919,504 業務資金(指定)へ繰出         2,325,679
    鳥取県補助金　 　        1,351,116
    市町村補助金           　  261,808
　  全農とっとり負担金         270,222
    農協負担金        　       442,533

 返戻　　　                   3,647,592
 年度末残高 0 21,265,425

３　準備金

 　計　　　画  　実　　　績  　　 　   摘　　　　      要
 　 　　　   円     　　　   円  　　　                　　　　　    円

 前年度繰越高 50,528,000 50,740,814

 増 972,000 1,823,907  当期収支差額                 1,823,907
年度中の増減

 減 0 0
 年度末残高 51,500,000 52,564,721

  (4)  契約特定野菜等安定供給事業

 　　区　　　分

 　　区　　　分

 　　区　　　分

２　特別業務資金
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 負担割合  資金造成額  対象野菜 交付予約
数量

千円 t

鳥取県補助金   50/100 10,486  春ねぎ 65
 夏ねぎ 10
 夏にんじん 91

市町村補助金   15/100 3,145  ネット系メロン 22
 夏秋ピーマン 10
 夏秋トマト 62

  10/100 2,097  夏秋キャベツ 50
 アスパラガス 17
 夏秋きゅうり 30

農協負担金   25/100 5,245  秋冬ブロッコリー 25
 たまねぎ 151

 　　　　計   100/100 20,973 533
 　　　 千円 t

鳥取県補助金    10/30 143,140  ブロッコリー 2,291
 メロン(温室メロンを除く) 195

特定野 市町村補助金  　 3/30 42,942  スイートコーン 65
菜供給  やまのいも(ながいもに限る) 617
産地育    10/30 143,140  らっきょう(調製したもの) 1,430
成価格  らっきょう(未調製のもの) 1,626
差補給  ちんげんさい 155
事業  　 2/30 28,628  かんしょ 70

農協負担金  　 5/30 71,571
特定野菜

等供給産  　　小　   計    30/30 429,421 6,449
地育成価  　　　 千円  　　 t

格差補給 鳥取県補助金    10/40 25,539  夏秋トマト(ﾐﾆﾄﾏﾄを除く) 322
事業  夏秋トマト(ﾐﾆﾄﾏﾄ) 465

指定野 市町村補助金  　 3/40 7,661  夏秋ピーマン 102
菜供給  秋冬はくさい 770
産地育    20/40 51,078  夏ねぎ 80
成価格

差補給

事業  　 2/40 5,108

農協負担金   　5/40 12,771

 　　小　   計    40/40 102,157 1,739
 　　　　計 531,578 8,188

　三　平成２０年度事業計画

 　　　　　　　　　　　　項目

区分

 資金造成計画 左の内訳

鳥取県ブランド野

菜価格安定対策事

業 全農とっとり負
担金

（独）農畜産業
振興機構助成金

（独）農畜産業
振興機構助成金

全農とっとり負
担金

全農とっとり負
担金
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 負担割合  資金造成額  対象野菜 交付予約
数量

千円 t

鳥取県補助金    75/100 2,403  冬春きゅうり 50
 (50/100) (1,602)  夏秋きゅうり 34

転作野菜 転作野

価格安定 菜価格

対策事業 差補給 市町村補助金   7.5/100 240
事業

    5/100 160

農協負担金  12.5/100 401

   　　　計   100/100 3,204 84
千円

    1/2 1
価格回復 価格回

緊急出荷 復緊急

調整事業 出荷調     1/2 1
整事業

 　　　　計     2/2 2
千円

契約特定 契約特 鳥取県補助金     1/3 3
野菜等安 定野菜

定供給促 等安定     1/3 3
進事業 供給事

業

    1/3 3

 　　　　計     3/3 9

区分

 　　　　　　　　　　　　項目

 （うち国庫補助
金）

（独）農畜産業
振興機構助成金

生産出荷団体負
担金

全農とっとり負
担金

（独）農畜産業
振興機構助成金

共同出荷組織等
負担金

 資金造成計画 左の内訳
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予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　基本財産運用収入 165 6 159

　１　基本財産利息収入 165 6 159

Ⅱ　事業収入 1 641 △ 640

　１　機構事業推進費収入 1 641 △ 640

Ⅲ　補助金等収入 207,853 223,190 △ 15,337

　１　県補助金収入 10,486 31,477 △ 20,991

　２　市町村補助金収入 3,145 3,348 △ 203

収 　３　機構助成金収入 194,222 188,365 5,857

Ⅳ　負担金収入 7,342 7,815 △ 473

　１　全農とっとり負担金収 2,097 2,233 △ 136

入

　２　農協負担金収入 5,245 5,582 △ 337

Ⅴ　積立金受入収入 61,304 19,730 41,574

　１　補助金受入収入 39,045 14,581 24,464

28,782 11,078 17,704

10,263 3,503 6,760

入 　２　負担金受入収入 22,259 5,149 17,110

5,756 2,215 3,541

入

16,503 2,934 13,569

Ⅵ　雑収入 2,270 822 1,448

　１　受取利息収入 2,270 822 1,448

Ⅶ　業務資金戻入収入 340,571 318,333 22,238

Ⅷ　特別業務資金戻入収入 25,002 24,912 90

Ⅸ　準備金戻入収入 5,565 0 5,565

Ⅹ　業務受託収入 800 360 440

    業務運営資金受入収入 0 8,000 △ 8,000

　 　 県負担金収入 0 2,000 △ 2,000

　 　 市町村負担金収入 0 2,000 △ 2,000

　 　 ＪＡグループ負担金収 0 4,000 △ 4,000

入

当期収入合計(A) 650,873 603,809 47,064

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 650,873 603,809 47,064

　　(1)県補助金収入

　　(2)市町村補助金収入

　　(1)全農とっとり負担金収

　　(2)農協負担金収入

科　　　目

財団法人　鳥取県野菜価格安定基金協会

収　支　予　算　書
（平成２０年４月１日から平成２１年３月３１日まで）
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予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　管理費支出 8,517 8,573 △ 56

　１　職員給与費 3,951 3,951 0

　２　事務費 4,566 4,622 △ 56

Ⅱ　事業費支出 555,766 549,338 6,428

　１　鳥取県ブランド野菜価 20,973 22,326 △ 1,353

格安定対策事業費

　２　特定野菜等供給産地育 531,578 502,582 28,996

成価格差補給事業費

　３　転作野菜価格差補給事 3,204 4,105 △ 901

支 業費

　４　価格回復緊急出荷調整事 2 2 0

業費

　５　契約特定野菜等安定供 9 9 0

給事業費

　 　 野菜生産出荷安定資金 0 20,314 △ 20,314

造成円滑化事業費

Ⅲ　事業推進費支出 1 1 0

　１　価格回復緊急出荷調整 1 1 0

推進費

Ⅳ　積立金支出 61,304 19,730 41,574

出 　１　特定野菜等供給産地育 61,304 19,730 41,574

成価格差補給事業積立

金支出

Ⅴ　特定預金支出 283 1,255 △ 972

　１　退職給与引当金預金支 283 283 0

出

　  　準備金積立支出 0 972 △ 972

Ⅵ　払戻金支出 25,002 24,912 90

当期支出合計(C) 650,873 603,809 47,064

0 0 0

0 0 0　次期繰越収支差額(B)－(C)

　当期収支差額(A)－(C)

科　　　目
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 千円
219,544

 増 84,911

 年度中の増減

 減 304,455

0 年度末残高

     鳥取県補助金               　　143,140
     市町村補助金                    42,942
     全農とっとり負担金              28,628
   　農協負担金　                    71,571

     市町村補助金                     2,746
     全農とっとり負担金               1,808
     農協負担金　                     4,576
 業務資金戻入へ繰出　　             286,281

     全農とっとり負担金               5,756
     農協負担金　                    16,046
 特別業務資金へ繰出　　　　          18,174
     鳥取県補助金               　    9,044

 　　農協負担金　 　               　 5,215
 積立金額　　　　                　  60,573
     鳥取県補助金                　  28,779
     市町村補助金                     9,992

 特別業務資金より繰入   　　　　 　  24,338
 　  鳥取県補助金               　 　13,633
 　　市町村補助金                　　 2,764
 　  全農とっとり負担金 　　    　  　2,726

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円
 前年度繰越高  繰越見込額

　(1) 特定野菜等供給産地育成価格差補給事業
　　 ①  特定野菜供給産地育成価格差補給事業

　　項目 金　　額 摘　　　　要

区分

１　交付資金積立金

積立金の管理及び区分

（平成２０年４月１日から平成２１年３月３１日）
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 千円
60,256

 増 4,056

年度中の増減

 減 64,312

0

     　千円
3,204

 増 0
 年度中の増減

 減 3,204

0

      　千円
0

 増 1
 年度中の増減

 減 1
0

　　項目 金　　額 摘　　　　要

区分

　　項目 金　　額 摘　　　　要

 業務資金戻入へ繰出　　　             3,204
     鳥取県補助金                     2,403

     （うち国庫補助金）               (1,602)

     市町村補助金                  　 7,661
     全農とっとり負担金          　   5,108
     農協負担金　              　    12,771

     全農とっとり負担金  　　         1,311
     農協負担金　                     3,352
 業務資金戻入へ繰出　　              51,079
     鳥取県補助金                    25,539

     農協負担金　                       606
 積立金額　　　　　　　　　             724
     鳥取県補助金                         0
     市町村補助金                       271
     全農とっとり負担金           　      0
     農協負担金　                 　    453
 特別業務資金へ繰出　　　　          13,233
     鳥取県補助金                     6,558
     市町村補助金                     2,012

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円
 繰越見込額

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円
 繰越見込額

区分

　　項目 金　　額

区分

  (3)  価格回復緊急出荷調整事業

摘　　　　要

 年度末残高

 前年度繰越高

 年度末残高

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円
 繰越見込額

 積立金額　　　　　　　　　               1
     生産出荷団体負担金　                 1
 業務資金戻入へ繰出　　　    　　         1
     生産出荷団体負担金　                 1

     ①  転作野菜価格差補給事業

  (2)  転作野菜価格安定対策事業

     市町村補助金                       240
     全農とっとり負担金             　  160
     農協負担金　                       401

 前年度繰越高

 前年度繰越高

 年度末残高

     ②  指定野菜供給産地育成価格差補給事業

 特別業務資金より繰入   　　　　      3,332
     鳥取県補助金                     1,969
     市町村補助金                       364
     全農とっとり負担金                 393
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      　千円
0

 増 6

 年度中の増減

 減 6

0

      　千円
21,265

 増 31,407

 年度中の増減

 減 52,672

0

      　千円
50,634

 増 0
 年度中の増減

 減 5,565
45,069

区分

     市町村補助金                     2,764
     全農とっとり負担金               2,726
     農協負担金　                     5,215

     市町村補助金                     2,012
     全農とっとり負担金               1,311
 　　農協負担金　                     3,352

     全農とっとり負担金                 393

 業務資金（指定）へ繰出　     　　    3,332

　　項目 金　　額 摘　　　　要

区分

     農協負担金　                       606

     鳥取県補助金               　    1,969

 平成２０年度業務運営費へ繰入
 （平成２０年度収支差額）

     鳥取県補助金               　   13,633

 　　農協負担金　                   　4,576
 業務資金（指定）より繰入　    　    13,233

     鳥取県補助金　                       3
  　 共同出荷組織等負担金                 3

摘　　　　要

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円
 繰越見込額

 積立金額　　             　              6
     鳥取県補助金　         　　          3
     共同出荷組織等負担金                 3

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円
 繰越見込額

     鳥取県補助金                     6,558

 業務資金戻入へ繰出　　　                 6

 業務資金（特定）へ繰出　     　  　 24,338

 年度末残高

３　準備金

 前年度繰越高

 前年度繰越高

 年度末残高

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円
 繰越見込額

 業務資金（特定）より繰入　    　    18,174
     鳥取県補助金              　   　9,044
     市町村補助金                     2,746
     全農とっとり負担金               1,808

  返戻                               25,002

     市町村補助金                       364

 前年度繰越高

 年度末残高

２  特別業務資金

  (4)  契約特定野菜等安定供給事業

摘　　　　要　　項目 金　　額

区分

　　項目 金　　額
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